

**Handläggare**  
Inga-Karin Mellberg  
Telefon: 08-508 14 089

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd  
2018-12-10

## Samarbete mellan verksamheter där barn och äldre kan träffas

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Lena Lundström Stoltz  
Stadsdelsdirektör

Tove Bodin  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till nämnden från en boende i Enskede. Förslaget handlar om att man i stadsdelen bör möjliggöra ett vidgat samarbete mellan verksamheter för äldre och verksamheter för barn för att detta ska kunna främja förståelse för varandra och bidra till ett ökat välmående i samhället. Enkla förslag framförs om att träffas och fika eller att rita tillsammans. Förvaltningen anser i likhet med förslagsställaren att det är värdefullt att äldre och yngre bekantar sig med varandra och kommer att föreslå att verksamheter för äldre och barn ännu mer aktivt möjliggör detta.

### Bakgrund

Ett medborgarförslag har inkommit till nämnden från en boende i Enskede om att stadsdelen aktivt bör arbeta för att underlätta och möjliggöra personliga kontakter mellan äldre i de verksamheter som vänder sig till äldre och barn i de verksamheter där barnen finns.

### Ärendet

I medborgarförslaget framförs att det är till gagn för hela samhället om äldre och barn i tidig ålder träffas på ett bra sätt. I förslaget framförs också att det skulle bra om det fanns ett system där

föräldrar som behöver hjälp med sina barn lätt skulle kunna komma i kontakt med personer som har tid och lust att hjälpa till.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom staben i samarbete med avdelning egen regi och avdelning förskola

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser som förslagsställaren att det är viktigt och bra att barn och äldre träffas på ett enkelt och okomplicerat sätt. Både inom äldreomsorgen och inom förskolan finns redan idag en del samverkan och då främst där lokalmässig närhet finns.

Flera förskolor i Enskede-Årsta-Vantör har idag kontakt med äldre på olika vis. Barn från förskolor ”lussar” för äldre, sjunger för äldre, Hur samarbetena utformas beror på barnens ålder och behov, detsamma gäller för de äldre.

Förvaltningens verksamheter för äldre har inarbetade arbets sätt och rutiner för samverkan med närliggande förskolor kring gemensamma sociala aktiviteter. Vissa aktiviteter är planerade så som luciafirande och firande av andra högtidsstunder, medan andra sker mer spontant eftersom vissa lokaler ligger i anslutning till varandra. Förskolan kan spontant bjuda in till vernissage där barnen visar upp sina arbeten. Både äldreomsorgsverksamheter och förskolan inom förvaltningen är angelägna om utökat samarbete framöver, då det visat sig vara uppskattat.

Förvaltningen är positiv till att fortsätta och om möjligt utveckla dessa samarbeten.

### **Bilaga**

Medborgarförslaget